
Nachkommen von Paul Schouren

Generation 1

1. PAUL1 SCHOUREN wurde im Jahr 1782 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Maria Christina
Otten, die Tochter von Laurenz Otten und Elisabeth alias Büskes Bauschen Büschler, am 22 Okt
1809 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1782 in Kaldenkirchen geboren.

Paul Schouren und Maria Christina Otten hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN LEONARD2 SCHOUREN wurde am 24 Jan 1810 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete (1) MARIA AGNES THOENNEßEN, die Tochter von Gisbert Thoenneßen und
Maria Catharina Holtappels, am 01 Feb 1836 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 02
Okt 1811 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (2) ANNA CHRISTINA NIEMANS, die
Tochter von Jacobus Niemans und Gertrud Oelders, am 28 Nov 1857 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 01 Mrz 1803 in Beesel geboren.

+3. ii. JOHANN HEINRICH SCHOUREN wurde am 29 Sep 1811 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Anna Margaretha Grunewald, die Tochter von Johann Grunewald und
Johanna Elisabeth Heß, am 22 Mai 1833 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1810
in Brüllig Coblenz geboren. Sie verstarb in Kaldenkirchen.

Generation 2

2. JOHANN LEONARD2 SCHOUREN (Paul1) wurde am 24 Jan 1810 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete (1) MARIA AGNES THOENNEßEN, die Tochter von Gisbert Thoenneßen und Maria
Catharina Holtappels, am 01 Feb 1836 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 02 Okt 1811 in
Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (2) ANNA CHRISTINA NIEMANS, die Tochter von Jacobus
Niemans und Gertrud Oelders, am 28 Nov 1857 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 01 Mrz 1803 in
Beesel geboren.

Johann Leonard Schouren und Maria Agnes Thoenneßen hatten folgende Kinder:

+4. i. PETER ANTON3 SCHOUREN wurde am 11 Nov 1836 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 03 Apr 1885 in Breyell Section Fongern 36. Er heiratete (1) MARIA

MECHTILD NOTHEN, die Tochter von Lambert Nothen und Maria Gertrud Sanders,
am 06 Jun 1864 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 09 Mai 1839 in Kaldenkirchen
geboren. Er heiratete (2) ADELGONDA DRIEßEN, die Tochter von Peter Drießen und
Petronella Verstappen, am 04 Mai 1868 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1843
in Helden geboren.

+5. ii. HEINRICH JOSEF SCHOUREN wurde am 19 Mrz 1849 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 19 Mrz 1911 in Breyell Section Onnert 33. Er heiratete Maria Sofie
Borsch, die Tochter von Leonard Bors und Maria Theresia Niethen, am 29 Mai
1877 in Breyell. Sie wurde am 07 Nov 1852 in Breyell geboren.

6. iii. WILHELM SCHOREN wurde im Jahr 1854 in Kaldenkirhen geboren. Er verstarb am 17
Jan 1881 in Breyell Ritzbruch 26.

3. JOHANN HEINRICH2 SCHOUREN (Paul1) wurde am 29 Sep 1811 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Anna Margaretha Grunewald, die Tochter von Johann Grunewald und Johanna Elisabeth
Heß, am 22 Mai 1833 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1810 in Brüllig Coblenz geboren. Sie
verstarb in Kaldenkirchen.

Johann Heinrich Schouren und Anna Margaretha Grunewald hatten folgende Kinder:

+7. i. CHRISTINA3 SCHOUREN wurde am 22 Feb 1838 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 04 Mai 1900 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Julius Franz Kamps, der
Sohn von Theodor Kamps und Sibilla Catharina Wolters, am 13 Nov 1865 in
Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1829 in Viersen geboren. Er verstarb am 02 Jan
1903 in Kaldenkirchen.

+8. ii. ANNA MARGARETA SCHUREN wurde im Jahr 1836 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 25 Okt 1913 in Lobberich Breyellerstraße 80. Sie heiratete Friedrich
Wilhelm Rütten, der Sohn von Johann Leonard Rütten und Anna Margaretha
Bolten, am 15 Nov 1864 in Breyell. Er wurde am 10 Jun 1834 in Breyell geboren. Er
verstarb am 22 Nov 1884 in Breyell Section Fongern 39.
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Generation 3

4. PETER ANTON3 SCHOUREN (Johann Leonard2, Paul1) wurde am 11 Nov 1836 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 03 Apr 1885 in Breyell Section Fongern 36. Er heiratete (1) MARIA

MECHTILD NOTHEN, die Tochter von Lambert Nothen und Maria Gertrud Sanders, am 06 Jun 1864
in Kaldenkirchen. Sie wurde am 09 Mai 1839 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (2)
ADELGONDA DRIEßEN, die Tochter von Peter Drießen und Petronella Verstappen, am 04 Mai 1868
in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1843 in Helden geboren.

Peter Anton Schouren und Adelgonda Drießen hatten folgende Kinder:

+9. i. MARGARETHA PETRONELLA4 SCHOUREN wurde am 10 Mai 1871 in Kaldenkirchen
geboren. Sie verstarb am 18 Nov 1901 in Breyell Sektion Schmaxbruch 11. Sie
heiratete Carl Michael Schroers, der Sohn von Friedrich Schroers und Wilhelmina
Catharina Luisa Dammer, am 02 Jun 1894 in Breyell. Er wurde am 21 Sep 1865 in
Grefrath geboren. Er verstarb am 11 Jun 1908 in Breyell Haagstraße 4.

10. ii. MARIA AGNES SCHOUREN wurde am 21 Nov 1873 in Breyell geboren.

11. iii. FRIEDRICH WILHELM SCHOUREN wurde am 07 Apr 1875 in Breyell geboren.

12. iv. PETER WILHELM SCHOUREN wurde am 27 Feb 1877 in Breyell geboren. Er heiratete
Sibilla Luckas, die Tochter von Peter Anton Luckas und Sibille Pannhausen, am 14
Mai 1906 in Lobberich. Sie wurde am 17 Sep 1875 in Lobberich geboren.

13. v. SOFIE SCHOUREN wurde am 11 Mai 1879 in Breyell geboren.

14. vi. JOHANNES SCHOUREN wurde am 05 Mai 1881 in Breyell geboren. Er verstarb am 01
Apr 1882 in Breyell Section Fongern 36.

15. vii. JOHANNNES SCHOUREN wurde am 13 Apr 1883 in Breyell geboren. Er verstarb am
16 Okt 1947 in Breyell. Er heiratete Maria Sibilla Sofia Steffens, die Tochter von
Carl Wilhelm Steffens und Anna Maria Sibilla Steeger, am 03 Okt 1911 in
Lobberich. Sie wurde am 07 Aug 1881 in Lobberich geboren.

16. viii. CHRISTINE SCHOUREN wurde am 07 Jul 1884 in Breyell geboren.

17. ix. WILHELM HUBERT SCHOUREN wurde am 23 Apr 1869 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Maria Caecilia Tüllemans, die Tochter von Leonard Tüllemans und Anna
Maria Loven, am 17 Apr 1896 in Breyell. Sie wurde am 21 Nov 1872 in Tegelen
geboren.

5. HEINRICH JOSEF3 SCHOUREN (Johann Leonard2, Paul1) wurde am 19 Mrz 1849 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 19 Mrz 1911 in Breyell Section Onnert 33. Er heiratete Maria Sofie
Borsch, die Tochter von Leonard Bors und Maria Theresia Niethen, am 29 Mai 1877 in Breyell. Sie
wurde am 07 Nov 1852 in Breyell geboren.

Heinrich Josef Schouren und Maria Sofie Borsch hatten folgende Kinder:

+18. i. WILHELM LORENZ4 SCHOUREN wurde am 19 Feb 1878 in Breyell geboren. Er
verstarb am 08 Mrz 1919 in Lobberich. Er heiratete Anna Wilhelmina Gisbertz, die
Tochter von Heinrich Mathias Gisbertz und Adelgunda Kaisers, am 21 Sep 1908 in
Breyell. Sie wurde am 30 Jul 1882 in Bracht geboren.

19. ii. ADELGUNDE SCHOUREN wurde am 30 Mrz 1879 in Breyell geboren. Sie heiratete
Heinrich illig. Thoenissen, der Sohn von Gottfried Thoenissen und Anna Sibilla
Fretz, am 28 Mai 1907 in Breyell. Er wurde am 16 Apr 1879 in Boisheim Nette
geboren. Er verstarb am 05 Mrz 1963 in Süchteln.

20. iii. ANTON JOSEF SCHOUREN wurde am 21 Aug 1881 in Breyell geboren. Er verstarb am
18 Feb 1911 in Hinsbeck Glabbach 2. Er heiratete Anna Petronella Rütten, die
Tochter von Peter Johann Rütten und Maria Magdalena Schlecker, im Jun 1908 in
Hinsbeck. Sie wurde am 31 Jul 1884 in Hinsbeck geboren.

+21. iv. PETER JOSEF SCHOUREN wurde am 11 Feb 1883 in Breyell geboren. Er heiratete
Maria Sibilla Hegholz, die Tochter von Peter Paul Hegholz und Anna Sophia Rohr,
am 24 Jun 1911 in Breyell. Sie wurde am 07 Jan 1887 in Lobberich geboren.

22. v. MARIA MARGARETA SCHOUREN wurde am 05 Mrz 1885 in Breyell geboren. Sie
heiratete Friedrich Thoenissen, der Sohn von Gottfried Thoenissen und Anna
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Generation 3 (Fortsetzung)

Sibilla Fretz, am 27 Okt 1913 in Breyell. Er wurde am 05 Mrz 1886 in Breyell
geboren.

23. vi. ANNA MARIA SCHOUREN wurde am 18 Nov 1886 in Breyell geboren. Sie heiratete
Johann Mathias Feikes, der Sohn von Peter Johann Feikes und Mechtild Schmidt,
am 23 Okt 1909 in Breyell. Er wurde am 10 Apr 1887 in Leuth geboren.

24. vii. ALBERT SCHOUREN wurde am 08 Apr 1889 in Breyell geboren.

25. viii. JOHANN FRIEDRICH SCHOUREN wurde am 08 Mrz 1891 in Breyell geboren. Er
heiratete Maria Gertrud Terporten, die Tochter von Peter Mathias Terporten und
Maria Josefina Cremers, am 11 Feb 1918 in Lobberich. Sie wurde am 18 Jan 1891
in Lobberich geboren.

26. ix. JAKOB PETER SCHOUREN wurde am 03 Mrz 1895 in Breyell geboren.

27. x. HEINRICH WILHELM SCHOUREN wurde am 17 Apr 1898 in Breyell geboren. Er
verstarb am 17 Mai 1949 in Breyell.

28. xi. ANNA MARGARETA SCHOUREN wurde am 05 Aug 1880 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 15 Aug 1880 in Breyell Section Berg 2.

29. xii. TOCHTER SCHOUREN wurde am 18 Dez 1893 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18
Dez 1893 in Breyell Section Onnert 23.

7. CHRISTINA3 SCHOUREN (Johann Heinrich2, Paul1) wurde am 22 Feb 1838 in Kaldenkirchen geboren.
Sie verstarb am 04 Mai 1900 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Julius Franz Kamps, der Sohn von
Theodor Kamps und Sibilla Catharina Wolters, am 13 Nov 1865 in Kaldenkirchen. Er wurde im
Jahr 1829 in Viersen geboren. Er verstarb am 02 Jan 1903 in Kaldenkirchen.

Julius Franz Kamps und Christina Schouren hatten folgende Kinder:

+30. i. WILHELM HEINRICH4 KAMPS wurde am 09 Jun 1871 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 03 Apr 1918 in Kaldenkirchen. Er heiratete Elisabeth Höhner, die
Tochter von Johann Peter Josef Höhner und Magdalena Schmitz, am 15 Jun 1900
in Kaldenkirchen. Sie wurde am 14 Mai 1871 in Dorndorf BM Hennef geboren. Sie
verstarb am 23 Sep 1922 in Kaldenkirchen.

31. ii. ANNA MARIA KAMPS wurde am 08 Apr 1876 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Wilhelm Hubert Neuefeind, der Sohn von Hubert Johann Neuefeind und Maria
Frederika Weber, am 24 Apr 1903 in Kaldenkirchen. Er wurde am 19 Feb 1874 in
Stolberg Eschweiler geboren.

32. iii. ANNA AUGUSTA KAMPS wurde im Jahr 1870 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 01 Feb 1888 in Kaldenkirchen.

8. ANNA MARGARETA3 SCHUREN (Johann Heinrich2 Schouren, Paul1 Schouren) wurde im Jahr 1836 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 25 Okt 1913 in Lobberich Breyellerstraße 80. Sie
heiratete Friedrich Wilhelm Rütten, der Sohn von Johann Leonard Rütten und Anna Margaretha
Bolten, am 15 Nov 1864 in Breyell. Er wurde am 10 Jun 1834 in Breyell geboren. Er verstarb am
22 Nov 1884 in Breyell Section Fongern 39.

Friedrich Wilhelm Rütten und Anna Margareta Schuren hatten folgende Kinder:

+33. i. ANNA MARGARETHA4 RÜTTEN wurde am 16 Jun 1865 in Breyell geboren. Sie
heiratete Wilhelm Josef Rütten, der Sohn von Johann Heinrich Rütten und Maria
Josefine Goertz, am 15 Feb 1892 in Lobberich. Er wurde am 28 Dez 1867 in
Lobberich geboren.

34. ii. MARIA GERTRUD HELENE RÜTTEN wurde am 24 Aug 1866 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 11 Sep 1866 in Breyell.

35. iii. CATHRINA AGNES RÜTTEN wurde am 29 Feb 1868 in Breyell geboren. Sie heiratete
Conrad Grundmann, der Sohn von Friedrich Wilhelm Grundmann und Maria
Josefine Hubertine Strucken, am 26 Jun 1893 in Lobberich. Er wurde am 24 Jan
1866 in Lobberich geboren.

+36. iv. HELENA ADELGUNDE RÜTTEN wurde am 03 Okt 1869 in Breyell geboren. Sie
heiratete Anton Eduard Friedrichs, der Sohn von Peter Michael Friedrichs und
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Generation 3 (Fortsetzung)

Hubertine Antonia Kramer, am 10 Okt 1892 in Lobberich. Er wurde am 05 Jan 1866
in Lobberich geboren.

Generation 4

9. MARGARETHA PETRONELLA4 SCHOUREN (Peter Anton3, Johann Leonard2, Paul1) wurde am 10 Mai
1871 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 18 Nov 1901 in Breyell Sektion Schmaxbruch 11.
Sie heiratete Carl Michael Schroers, der Sohn von Friedrich Schroers und Wilhelmina Catharina
Luisa Dammer, am 02 Jun 1894 in Breyell. Er wurde am 21 Sep 1865 in Grefrath geboren. Er
verstarb am 11 Jun 1908 in Breyell Haagstraße 4.

Carl Michael Schroers und Margaretha Petronella Schouren hatten folgende Kinder:

37. i. ADELGUNDE LUISE5 SCHROERS wurde am 16 Sep 1894 in Breyell geboren.

38. ii. AGNES KATHARINA SCHROERS wurde am 03 Okt 1895 in Breyell geboren.

39. iii. AUGUST SCHROERS wurde am 27 Jul 1897 in Breyell geboren.

40. iv. JOSEFINE SCHROERS wurde am 12 Mrz 1899 in Breyell geboren.

41. v. TOCHTER SCHROERS wurde am 26 Okt 1901 in Breyell geboren. Sie verstarb am 26
Okt 1901 in Breyell Schmaxbruch 13.

42. vi. TOCHTER SCHROERS wurde am 26 Okt 1901 in Breyell geboren. Sie verstarb am 26
Okt 1901 in Breyell Sektion Schmaxbruch 13.

18. WILHELM LORENZ4 SCHOUREN (Heinrich Josef3, Johann Leonard2, Paul1) wurde am 19 Feb 1878 in
Breyell geboren. Er verstarb am 08 Mrz 1919 in Lobberich. Er heiratete Anna Wilhelmina Gisbertz,
die Tochter von Heinrich Mathias Gisbertz und Adelgunda Kaisers, am 21 Sep 1908 in Breyell. Sie
wurde am 30 Jul 1882 in Bracht geboren.

Wilhelm Lorenz Schouren und Anna Wilhelmina Gisbertz hatten folgendes Kind:

43. i. ANNA JOHANNA5 SCHOUREN wurde im Jahr 1912 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 15 Okt 1913 in Lobberich Neustraße 36.

21. PETER JOSEF4 SCHOUREN (Heinrich Josef3, Johann Leonard2, Paul1) wurde am 11 Feb 1883 in
Breyell geboren. Er heiratete Maria Sibilla Hegholz, die Tochter von Peter Paul Hegholz und Anna
Sophia Rohr, am 24 Jun 1911 in Breyell. Sie wurde am 07 Jan 1887 in Lobberich geboren.

Peter Josef Schouren und Maria Sibilla Hegholz hatten folgendes Kind:

44. i. HEINRICH WILHELM5 SCHOUREN wurde am 23 Okt 1911 in Breyell geboren.

30. WILHELM HEINRICH4 KAMPS (Christina3 Schouren, Johann Heinrich2 Schouren, Paul1 Schouren)
wurde am 09 Jun 1871 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 03 Apr 1918 in Kaldenkirchen. Er
heiratete Elisabeth Höhner, die Tochter von Johann Peter Josef Höhner und Magdalena Schmitz,
am 15 Jun 1900 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 14 Mai 1871 in Dorndorf BM Hennef geboren. Sie
verstarb am 23 Sep 1922 in Kaldenkirchen.

Wilhelm Heinrich Kamps und Elisabeth Höhner hatten folgendes Kind:

45. i. WILHELM HEINRICH5 KAMPS wurde im Jan 1903 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 06 Feb 1904 in Kaldenkirchen.

33. ANNA MARGARETHA4 RÜTTEN (Anna Margareta3 Schuren, Johann Heinrich2 Schouren, Paul1

Schouren) wurde am 16 Jun 1865 in Breyell geboren. Sie heiratete Wilhelm Josef Rütten, der
Sohn von Johann Heinrich Rütten und Maria Josefine Goertz, am 15 Feb 1892 in Lobberich. Er
wurde am 28 Dez 1867 in Lobberich geboren.

Wilhelm Josef Rütten und Anna Margaretha Rütten hatten folgendes Kind:

46. i. ANNA MARGARETHA5 RÜTTEN wurde am 15 Mai 1890 in Breyell geboren. Sie
heiratete Johann Pastors, der Sohn von Michael Pastors und Katharina Jansen,
am 06 Jul 1917 in Lobberich. Er wurde am 19 Jul 1891 in Walbeck geboren.

36. HELENA ADELGUNDE4 RÜTTEN (Anna Margareta3 Schuren, Johann Heinrich2 Schouren, Paul1

Schouren) wurde am 03 Okt 1869 in Breyell geboren. Sie heiratete Anton Eduard Friedrichs, der
Sohn von Peter Michael Friedrichs und Hubertine Antonia Kramer, am 10 Okt 1892 in Lobberich.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Er wurde am 05 Jan 1866 in Lobberich geboren.

Anton Eduard Friedrichs und Helena Adelgunde Rütten hatten folgende Kinder:

47. i. MICHAEL WILHELM5 FRIEDRICHS wurde im Jahr 1894 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 11 Okt 1918 in Kiew in Rußland.

48. ii. FRIEDRICH WILHELM FRIEDRICHS wurde am 12 Mai 1895 in Lobberich geboren. Er
heiratete Elisabeth Karoline Brüggemann, die Tochter von Johann Ignatz
Brüggemann und Maria Elisabeth Backes, am 26 Apr 1920 in Lobberich. Sie wurde
am 07 Mai 1895 in Lobberich geboren.
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